
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
Мш0иш- •» msji 

О внесении изменений в приказ 
от 27.01.2021 №608/1 «О составах комиссий 
по приему кандидатских экзаменов 
по иностранному языку в 2021 году» 

В целях организации промежуточной аттестации по приему кандидатских 
экзаменов по иностранному языку в 2021 году, на основании пункта 5.1.22 приказа от 
08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами 
Санкт-Петербургского университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 1.13 приказа от 27.01.2021 №608/1 «О составах комиссий по 
приему кандидатских экзаменов по иностранному языку в 2021 году» в следующей 
редакции: 

«1.13. По направлению подготовки 41.06.01 «Политические науки и 
регионоведение» по основной образовательной программе МК.3029.* 
«Международные отношения и мировая политика», по направлению подготовки 
46.06.01 «Исторические науки и археология» по основной образовательной программе 
МК.3049.* «История международных отношений и внешней политики»: 

Английский язык 
1.13.1. Тимченко Надежда Михайловна, кандидат филологических наук, доцент 

Кафедры иностранных языков в сфере международных отношений- председатель 
комиссии; 

1.13.2. Петрова Ирина Олеговна, старший преподаватель Кафедры европейских 
исследований - заместитель председателя комиссии; 

1.13.3. Сорокина Елена Викторовна, старший преподаватель Кафедры европейских 
исследований; 

L 



1.13.4. Ланко Дмитрий Александрович, кандидат политических наук, доцент 
Кафедры европейский исследований; 

1.13.5. Голубев Константин Александрович, кандидат исторических наук, доцент 
Кафедры европейский исследований. 

Испанский язык 
МК.3029.* «Международные отношения и мировая политика» 
1.13.6. Зернова Елена Сергеевна, кандидат филологических наук, доцент Кафедры 

романской филологии - председатель комиссии; 
1.13.7. Алексеенко Денис Николаевич, кандидат педагогических наук, старший 

преподаватель Кафедры французского языка - заместитель председателя комиссии; 
1.13.8. Шаблюк Ольга Валерьевна, старший преподаватель Кафедры французского 

языка; 
1.13.9. Богуславская Юлия Константиновна, кандидат политических наук, доцент 

Кафедры американских исследований. 

Испанский язык 
МК.3049 «Международные отношения и мировая политика» 
1.13.10. Зернова Елена Сергеевна, кандидат филологических наук, доцент Кафедры 

романской филологии - председатель комиссии; 
1.13.11. Алексеенко Денис Николаевич, кандидат педагогических наук, старший 

преподаватель Кафедры французского языка - заместитель председателя комиссии; 
1.13.12. Шаблюк Ольга Валерьевна, старший преподаватель Кафедры 

французского языка; 
1.13.13. Хейфец Виктор Лазаревич, доктор исторических наук, профессор Кафедры 

теории и истории международных отношений; 

Немецкий язык 
МК.3029.* «Международные отношения и мировая политика» 
1.13.14. Трофимова Нэлла Аркадьевна, доктор филологических наук, доцент 

Кафедры немецкого языка - председатель комиссии; 
1.13.15. Тарасюк Юлия Евгеньевна, старший преподаватель Кафедры немецкого 

языка - заместитель председателя комиссии; 
1.13.16. Артемьева Лариса Алексеевна, кандидат филологических наук, старший 

преподаватель Кафедры немецкого языка; 
1.13.17. Придорогина Елена Александровна, кандидат филологических наук, 

доцент Кафедры немецкого языка; 
1.13.18. Малыгина Анастасия Александровна, кандидат политических наук, доцент 

Кафедры теории и истории международных отношений. 

Немецкий язык 
МК.3049.* «История международных отношений и внешней политики» 
1.13.19. Трофимова Нэлла Аркадьевна, доктор филологических наук, доцент 

Кафедры немецкого языка - председатель комиссии; 
1.13.20. Тарасюк Юлия Евгеньевна, старший преподаватель Кафедры немецкого 

языка - заместитель председателя комиссии; 
1.13.21. Артемьева Лариса Алексеевна, кандидат филологических наук, старший 

преподаватель Кафедры немецкого языка; 
1.13.22. Придорогина Елена Александровна, кандидат филологических наук, 

доцент Кафедры немецкого языка; 
1.13.23. Власов Николай Анатольевич, кандидат исторических наук, доцент 

Кафедры теории и истории международных отношений. 

Французский язык 



МК.3029.* «Международные отношения и мировая политика» 
1.13.24. Бейнарович Ольга Леонидовна, кандидат филологических наук, доцент 

Кафедры французского языка - председатель комиссии; 
1.13.25. Боярская Татьяна Юрьевна, кандидат филологических наук, старший 

преподаватель Кафедры французского языка - заместитель председателя комиссии; 
1.13.26. Власов Сергей Васильевич, кандидат филологических наук, доцент 

Кафедры французского языка; 
1.13.27. Горбовская Светлана Глебовна, кандидат филологических наук, доцент 

Кафедры французского языка; 
1.13.28. Изотов Александр Викторович, кандидат политических наук, доцент 

Кафедры европейских исследований. 

Французский язык 
МК.3049.* «История международных отношений и внешней политики» 
1.13.29. Бейнарович Ольга Леонидовна, кандидат филологических наук, доцент 

Кафедры французского языка - председатель комиссии; 
1.13.30. Боярская Татьяна Юрьевна, кандидат филологических наук, старший 

преподаватель Кафедры французского языка - заместитель председателя комиссии; 
1.13.31. Власов Сергей Васильевич, кандидат филологических наук, доцент 

Кафедры французского языка; 
1.13.32. Горбовская Светлана Глебовна, кандидат филологических наук, доцент 

Кафедры французского языка; 
1.13.33. Чернов Игорь Вячеславович, кандидат исторических наук, доцент Кафедры 

мировой политики. 

Русский язык как иностранный 
МК.3029.* «Международные отношения и мировая политика» 
1.13.34. Селиверстова Елена Ивановна, доктор филологических наук, профессор 

Кафедры русского языка для гуманитарных и естественных факультетов -
председатель комиссии; 

1.13.35. Коваленко Борис Никифорович, кандидат филологических наук, доцент 
Кафедры русского языка для гуманитарных и естественных факультетов - заместитель 
председателя комиссии; 

1.13.36. Волкова Лариса Борисовна, кандидат филологических наук, доцент 
Кафедры русского языка для гуманитарных и естественных факультетов; 

1.13.37. Шатилов Андрей Сергеевич, кандидат педагогических наук, доцент 
Кафедры русского языка для гуманитарных и естественных факультетов; 

1.13.38. Немчинова Тамара Сергеевна, кандидат политических наук, доцент 
Кафедры мировой политики. 

Русский язык как иностранный 
МК.3049.* «История международных отношений и внешней политики» 
1.13.39. Селиверстова Елена Ивановна, доктор филологических наук, профессор 

Кафедры русского языка для гуманитарных и естественных факультетов — 
председатель комиссии; 

1.13.40. Коваленко Борис Никифорович, кандидат филологических наук, доцент 
Кафедры русского языка для гуманитарных и естественных факультетов - заместитель 
председателя комиссии; 

1.13.41. Волкова Лариса Борисовна, кандидат филологических наук, доцент 
Кафедры русского языка для гуманитарных и естественных факультетов; 

1.13.42. Шатилов Андрей Сергеевич, кандидат педагогических наук, доцент 
Кафедры русского языка для гуманитарных и естественных факультетов; 

1.13.43. Чернов Игорь Вячеславович, кандидат исторических наук, доцент Кафедры 
мировой политики.». 



2. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д.И. 
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору 
по учебной работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: представление декана Факультета международных отношений 
Новиковой И.Н. в служебной записке от 09.09.2021.№ 44/13-07-128. 

Первый проректор 

по учебной работе М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

